РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 июня 2013 г.                                                                                № 2768

Орёл
О проведении выпускных вечеров
в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
города Орла
С целью организованного проведения выпускных вечеров в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Орла, постановляю:
1. Управлению образования администрации города Орла (А.В. Шатохин), руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений города Орла:

1.1.Организовать проведение торжественной части выпускных вечеров 25 июня 2013 года. Начало мероприятий не позднее 22.00 часов.

1.2.При проведении выпускных вечеров 25 июня 2013 года обеспечить сохранность жизни и здоровья выпускников, педагогических работников и иных участников данного мероприятия; противопожарную безопасность, антитеррористическую защищенность зданий и пришкольных территорий муниципальных бюджетных учреждений образования.

1.3. С целью профилактики возникновения пищевых отравлений и кишечных инфекционных заболеваний участников выпускных вечеров не допускать при организации выпускных вечеров использование продуктов и блюд, перечисленных в Приложении 7 к СанПиН 2.4.5.2409-08.

2. Рекомендовать управлению МВД России по Орловской области (Ю.Н. Савенков), управлению МВД России по городу Орлу (СВ. Бахтин) с целью обеспечения общественного правопорядка и безопасности дорожного движения при проведении 25 июня 2013 года выпускных вечеров в общеобразовательных учреждениях города организовать дежурство сотрудников органов внутренних дел во время торжественной и досуговой частей выпускных вечеров в местах их проведения, в традиционных местах коллективного отдыха выпускников (площадь В.И. Ленина, МАУК «Городской парк культуры и отдыха», МБУК «Детский парк», сквер Гуртьева, парк Победы, парк «Ботаника», берег реки Орлик в районе Дворянского гнезда, зона отдыха Медведевского леса по улице Рощинской) в период с 21.00 часа 25 июня 2013 года до 08.00 часов 26 июня 2013 года.

3.Отделу по взаимодействию с правоохранительными органами администрации города Орла (В.В. Карлов) обеспечить информирование правоохранительных органов о проведении выпускных вечеров в муниципальных бюджетных учреждениях образования, местах и времени их проведения, организовать взаимодействие с органами внутренних дел при проведении торжественной и досуговой частей выпускных вечеров.

4.Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города Орла (Е.Н. Костомарова) обеспечить публикацию настоящего постановления в средствах массовой информации, размещение на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет ( www.orel-adm.ru) и направить в средства массовой информации поздравление выпускникам в связи с окончанием общеобразовательных учреждений города Орла.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Орла Е.В. Данилевскую.

Глава администрации
         города Орла                                                                                 М.Ю. Берников